[image: image1.png]

粤卫函〔2011〕1127号

关于公布第二批专科医师培训基地
（普通专科）名单的通知
各地级以上市卫生局、深圳市卫生和人口计划生育委员会、佛山市顺德区卫生和人口计划生育局，各部属、省属医药院校，各有关单位：

根据《关于开展专科医师培训基地申报工作的通知》（粤卫办〔2009〕1号）精神，省毕业后医学教育委员会办公室组织专家对深圳、广州有关医院申报的专科医师培训基地进行了实地评审。根据专家评审意见和毕业后医学教育委员会审核结果，经公示，现将我省第二批专科医师培训基地（普通专科）予以公布（名单见附件）。

评审结果为“合格”的基地具备培训专科医师资格；“基本合格”的基地，应在半年内整改并接受复审。

各专科医师培训基地要切实按照《广东省专科医师培训基地认定管理试行办法》和《专科医师培训基地标准细则（供试点基地用）》的要求，扎实开展专科医师培训工作，建立健全专科医师培训的各项规章制度，落实各项支撑条件要求，加强培训基地的建设，规范培训管理，及时总结经验，保证培训质量，为推动我省专科（住院）医师培训工作的健康发展作出应有贡献。

附件：广东省第二批专科医师培训基地（普通专科）名单

二〇一一年十二月十七日
（信息公开形式：主动公开）
附件
广东省第二批专科医师培训基地（普通专科）名单
	医 院
	代码
	学科
	评审结果
	存在问题及建议
	建议培训  总规模
	年度招收规模

	达标
	基本达标
	不  达标

	第1年
	第2年
	第3年

	深圳市人民  医院

	管理
	√

	P01
	内科
	√

	12
	4
	4
	4

	P02
	外科
	√

	20
	7
	6
	7

	P03
	妇产科
	√

	8
	4
	2
	2

	P04
	儿科
	√

	5
	2
	2
	1

	P05
	急诊科
	√

	6
	2
	2
	2

	P06
	神经内科
	√

	6
	2
	2
	2

	P07
	皮肤科
	√

	3
	1
	1
	1

	P09
	耳鼻咽喉科

	√

	5
	2
	2
	1

	P13
	麻醉科
	√

	10
	3
	3
	4

	P14
	医学影像科
	√

	30
	15
	10
	5

	P15
	医学检验科
	√

	4
	1
	1
	2

	P16
	临床病理科
	√

	8
	3
	3
	2

	P17
	口腔科
	√

	5
	2
	2
	1

	深圳市第二  人民医院
	P01
	内科
	√

	6
	2
	2
	2

	P16
	临床病理科

	√

	1.师资结构不合理，中级医师少。2.基地部分专有设备不全，如PCR仪.电镜超薄切片机、低温冰箱等。

	医 院
	代码
	学科
	评审结果
	存在问题及建议
	建议培训  总规模
	年度招收规模

	达标
	基本达标
	不  达标

	第1年
	第2年
	第3年

	北京大学    深圳医院
	P01
	内科
	√

	10
	4
	3
	3

	P02
	外科
	√

	20
	7
	6
	7

	P13
	麻醉科
	√

	9
	3
	3
	3

	深圳市第六  人民医院
	P02
	外科
	√

	15
	5
	5
	5

	P05
	急诊科
	√

	6
	2
	2
	2

	P15
	医学检验科
	√

	3
	1
	1
	1

	深圳市妇幼  保健院

	管理
	√

	P03
	妇产科
	√

	15
	6
	6
	3

	深圳市儿童  医院

	管理
	√

	P04
	儿科
	√

	16
	6
	5
	5

	P11
	小儿外科
	√

	8
	3
	3
	2

	深圳市康宁  医院

	管理
	√

	P10
	精神科
	√

	25
	8
	8
	9

	深圳宝安区  龙华医院

	管理
	√

	P18
	全科医学科
	√

	6
	2
	2
	2

	广州医附属  深圳沙井医院

	管理
	√

	P18
	全科医学科
	√

	8
	2
	3
	3

	深圳南山区  蛇口人民医院

	管理
	√

	P18
	全科医学科
	√

	3
	1
	1
	1

	医 院
	代码
	学科
	评审结果
	存在问题及建议
	建议培训  总规模
	年度招收规模

	达标
	基本达标
	不  达标

	第1年
	第2年
	第3年

	深圳市眼科  医院

	管理

	√

	1.对专科医师培训工作的认识需提高.2.管理力量应加强，专职人员少。3.管理制度不完善，轮科计划制定等欠规范。4.许多原始资料保存、整理不利。如医院按三级医院建制的批文等。

	P08
	眼科

	√

	1.对住院医师的基本技能培训欠缺。2.各种登记本、轮科考核记录有待进一步完善。

	广州医学院附属第一医院
	P03
	妇产科
	√

	10
	4
	4
	2

主题词：卫生  专科医师规范化培训  通知
  抄送：卫生部科教司、省医师协会。
[image: image2.png]il

T

L

校对：科教处   余丽娜                     （共印 17 份）
- 2 -
- 5 -